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ANA 2001

Pasqyra Financiare te Vitit 2,014
Nr AKTIVET Shenirne Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 3072034 3783223
1. - Aktivet monetare 565775 915041
> Arka A1 520 1540
> Banka - A2 565255 913501
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 187421 200337
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 143,240 76,001
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme C2
> Tatim mbi fitimin C3 744
> Tvsh P 44181 123592
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh . Spjeg
> Instumenta te tjera borxhi Sh . Spjeg
Sh . Spjeg
4 - Inventari 2,318,838 2,667,845
> Lendet e para D1 701,432 683,485
> Prodhimi ne proces, D2
> Produkte te gateshme D3
> Mallra per rrishitje D4 1,617,406 1,984,360
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shj D5
> Parapagime te tjera D5
6 - Aktivet biliogjike afatshkurtera
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje Et
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2
Il AKTIVET AFATGJATA 6853447 6953447
1 - Investime financiare afatgjata
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr { vetem P F ) Sh . Spieg
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes Sh . Spieg
> Kerkesa te arketushme afatgjata Sh . Spieg
2 - Aktivet Afatgjata materiale 6768447 6868447
> Toka U
> Ndertesa U 4500000 4600000
> makineri e paisje u 2183447 2183447
> Aktivet tjera afat gjata materiale U 85000 85000
3 - Aktivet Biologjike afatgjata Sh . Speg
4 - Aktivet afatgjata jo materiale Sh. Spjeg 85000 85000
>Emri | mire Sh . Spieg
> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spieg 85000 85000
> Aktive te tjera jo materiale Sh. Spieg
5 - Kapitali aksioner | pa paguar Sh. Spjeg
6 - Aktivet e tjera afat gjata . Sh . Spjeg
TOTALI 9,925,481 10,736,670
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ANA 2001

Pasqyra Financiare te Vitit 2,014
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime | Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Detyrimet Afatshkurtera 3,684 693 4,629,997
1. - Derivatet Sh . Spjeg
2 - Huamarjet - -
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera Sh . Spjeg = =
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata Sh . Spjeg
> Bono te kovertushme Sh . Spjeg
3 - Huate e parapagimet 3,684,693 4,629,997
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 1,258,652 1,975,169
> Te pagushme ndaj punonjesve 1 2,223,586 2,606,529
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 36,828 18,414
> Detyrime Tatimore per TAP - in T - -
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C1 25,693 -
> Detyrime tatimore per T V SH 3 Bl 39,934 29,885
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim Sh . Spieg - -
> Huara te tjera Sh. Spieg
> Dividente per tu paguar Sh . Spjeg
> Parapagimet e arketimeve Sh . Spieg - -
Sh . Spjeg
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh . Spieg
5 - Provizionet Afatshkurtera Sh . Spieg
Il | DETYRIMET AFATGJATA 3,500,000 3,500,000
1 - Huate afatgjata Sh. Spjeg
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare Sh . Spieg
> Bono te kovertushme Vo
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Sh. Spieg 3,500,000 3,500,000
3 - Provizionet Afatgjata Sh. Spieg
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh. Spieg
TOTALI I DETYRIMEVE (1+ 1) 7,084,693 8,129,997
il | KAPITALI 2,840,788 2,606,673
1 - Aksione te pakices Sh. Spjeg |
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kg sh. Spieg
3- Kapitali aksioner Sh. Spieg 100,000 100,000
4 - Primi | Aksionit Sh . Spjeg
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) Sh . Spieg
6 - Provizionet Sh . Spieg - -
7 - Rezervat Ligjore Sh . Spieg 6,000 6,000
8 - rezerva te tjera Sh . Spieg 4,000 4,000
9 - Fitime te pashperndara Sh . Spjey 2,496,673 2,367,451
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Sh . Spjeg 234 115 129,222
11.- Te ardhura te regjistr avance Sh. Spjeg
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+1I+1ll) | 99265481 10,736,670
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ANA 2001
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2,014

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi | elementeve Qeferenczl Periudha Periudha

Nr llog Raportuse | Paraardhese

A Te ARDHURTA GJITHESEJ 12,164,063 [ 10,520,736
1] Shitie NETO,0se ME KOSTO NDERTIMORE P 12,164,063 10,520,736
2| Te ardhura te tiera ose TE PERHASHTUARA TE SHITJES P

3|Te ardhura te tjera , 7 % | KOSTOS NDERTIMORE

4| TE ARDHURA NGA PUNIMET ME TE TRETE

5|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet( + vlera )

B |Kostot e prodhimit e te sherbimit 3 11,741,784 10,283,282

6[Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet (- vlera = kujdes )

7|Materiale te konsumuara S 10,640,178 9,227,826
8|Kostot e punes T 924 264 985,956
#HH | Pagat e personelit 792,000 844,864
#iHt| Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 132,264 141,092
g|Amortizimet e cvleresimet U 100,000
10|Shpen te tjera ............ , shpenz te perte shku ............ V 65,500 69,500
11|Te tjera ( specifiko ato netabV ) V 11,842
C |Fitimi { humbja ) nga veprimtaria kryesore 422,279 237,454

12|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

13|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

14|Te ardhura e shpenzimet financiare

#HHt|14.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

#t#|14 2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

#i5t14.3 Fitime (‘humbje ) nga kurset e e kembimit

##H:14.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare (4,985) -

D |Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare -

15|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( C+/- D ) 417,284 237 454
16|Shpenzime le panjohura v 803,842 844,864
17|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 183,169 108,232
M i .:.:-"\‘hr-rr.\_vgf{.‘_“,,_ :

18|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) 9 234,115 129,222 ™
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ANA 2001

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2,014
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (344,271) 823,720
Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 14520637 13,124,895
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 14,355,814 | 11,901,809
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera , TVSH 232,976 178,476
Te tjeratvsh e nd |, rrjedh neto ........ e interesa neto 285,118 220,890
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim
Interes | arketuar
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura_ne veprimtarite investuese
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare .
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata
pagesat e detyrimeve te gerase financiare (4,995)
Dividente te paguar
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare (349,266) 823,720
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 915,041 91,321
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 565,775 915,041
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Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISE)
PER PERIUDHEN 01 JANAR DERI NE 31 DHJETOR 2014

Shogeria ANA 2001

Data e krijimit 17.03.2001

Statusi i Shoqerise SHPK

Selia VLORE
Administratori SUZANA BANUSHAJ
Veprimtaria ge kryen SHTYPSHKRIME
Nipti K16604201M

Numri i te punesnarve 4

[ - Informacion 1 pergjithshem dhe politikat kontabel

A - Informacion i pergjirhshem
Pasqgyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2014;ane detajuar ne baze
te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin
¢ pasqyrat Financiare "

Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vilin € trete ne Shqiperi

B-Politikat Kontabel

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2014
Jane ato te percakiuara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin "Per Kontabilitetin e
Pasqyrat Financiate" Nr - 92280 Date 29,04,2004

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konslatuara
(SKK. 1= 35)
Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Maonedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere rrumbullakine

11 - Shenimet Spjeguese

Bashki 65,500
Gjoba + interesa 11,842

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Apo ngjarje te ndodhura pas
dates se bilancit qe nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes
rraportuesse dhe ge behen korrigjime nuk ka
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